
Id: B01054D8-3FC5-452E-B06C-38B9C177BD76. Uchwalony Strona 1
 

ZAB.0007.60.2022 
 

UCHWAŁA NR XLVI/373/22 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do utworzenia Stowarzyszenia WŁOF - Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystąpić do utworzenia wspólnie z : 

1) Gminą Miasto Włocławek 

2) Gminą Miasto Kowal 

3) Gminą Baruchowo 

4) Gminą Choceń 

5) Gminą Boniewo 

6) Gminą Brześć Kujawski 

7) Miastem i Gminą Chodecz 

8) Gminą Fabianki 

9) Gminą Izbica Kujawska 

10) Gminą Kowal 

11) Gminą Lubanie 

12) Gminą Lubień Kujawski 

13) Gminą Lubraniec 

14) Gminą Włocławek   

do Stowarzyszenia WŁOF - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Włocławka z siedzibą we Włocławku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 września 2022 r.. 

 

      Przewodniczący Rady  
 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: B01054D8-3FC5-452E-B06C-38B9C177BD76. Uchwalony Strona 2
 

UZASADNIENIE 

Podstawą prawną do podjęcia uchwały stanowi przepis 12 pkt 8 ustawy lit. f z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), zgodnie z którym kompetencją rady 
powiatu jest podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących tworzenia 
i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub 
występowania z nich.   

Wskazane treścią uchwały jednostki samorządu terytorialnego wyraziły zgodną wolę utworzenia 
stowarzyszenia, którego głównym celem będzie współdziałanie w zakresie zrównoważonego rozwoju 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka, podnoszenie jakości usług publicznych świadczonych na 
rzecz mieszkańców Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Włocławka oraz efektywne i racjonalne 
wykorzystanie środków finansowych, w tym dostępnych w ramach instrumentów polityki terytorialnej 
województwa. Stowarzyszenie realizować będzie swoje cele w szczególności poprzez: programowanie 
i wdrażanie wspólnej strategii i planów działań, inicjowanie i koordynację działań związanych z realizacją 
wspólnych przedsięwzięć, pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację wspólnych działań, ochronę 
wspólnych interesów członków Stowarzyszenia. Zawiązanie stowarzyszenia umożliwi m.in. pozyskanie 
i wykorzystanie środków w ramach polityki terytorialnej województwa, a także wnioskowanie o środki 
zewnętrzne na realizację wspólnych zadań. Współpraca w ramach obszaru funkcjonalnego jest zgodna ze 
Strategią rozwoju województwa kujawsko – pomorskiego do 2030 roku – Strategii Przyspieszenia 2030+, 
a także dokumentami służącymi realizacji polityki spójności na lata 2021-2027 w Polsce.  

Zawiązanie stowarzyszenia wiąże się z ponoszeniem opłat z tytułu składki członkowskiej, której 
zakładana wartość określona zostanie uchwałą organów stowarzyszenia. Skutki finansowe, związane 
z pozyskiwaniem środków finansowych ze źródeł zewnętrznych wystąpią na dalszych etapach udziału 
powiatu w ramach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
 


